
1 

Město Hustopeče, zastupitelstvo města Hustopeče 

Usnesení ze VII. schůze Zastupitelstva města Hustopeče konané  

dne 7. 9. 2023 v zasedací místnosti MěÚ Hustopeče 

 

Usnesení ZM č. 1/VII/23: ZM schvaluje program zasedání: 

Program:  

I. Zahájení 

II. Sdělení starostky 

III. Zpráva Finančního výboru 

IV. Zpráva Kontrolního výboru 

V. Hlavní body: 

a)  Vydání Změny č. 4 územního plánu Hustopeče   

b)  Vydání Změny č. 5 územního plánu Hustopeče 

c)  Nové návrhy na pořízení změny územního plánu 

d)  Podání žádosti o bezúplatný převod pozemku 1226/50 od ČR ÚZSVM 

e)  Vyhlášení záměru prodeje části městského pozemku p. č. 1348/36 v k. ú. Hustopeče u 

Brna 

f)  Kupní smlouva – pozemek parc. č. 598/10 v k. ú. Hustopeče u Brna 

g)  Nová ulice – Valkýra 

h)  OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  

i)  OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  

j)  OZV o místním poplatku z pobytu 

k)  OZV o místním poplatku ze psů 

l)  OZV o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 

m)  Schválení uzavření darovací smlouvy TJ Agrotec Hustopeče z. s. a zrušení usnesení 

n)  Žádosti o dotace II. kolo 

o)  Schválení dlouhodobého úvěru na pořízení investic 

p)  6. rozpočtové opatření města Hustopeče v roce 2023 

q) Program rozvoje města Hustopeče 

VI. Diskuze občanů (18:00 – 18:30 hod.) 

VII. Příspěvky členů ZM 

VIII. Diskuze občanů (pokračování) 

IX. Kontrola přijatých usnesení 

X. Závěr 

 

Usnesení ZM č. 2/VII/23: ZM schvaluje ověřovatele zápisu ….. a ….. 

 

Usnesení ZM č. 3/VII/23: ZM schvaluje průběh diskuze k jednotlivým bodům zvlášť, vždy 

se samostatně přečte usnesení a na konci zasedání se nebude číst usnesení jako celek.  

 

Usnesení ZM č. 4/VII/23: ZM bere na vědomí určení zapisovatelky paní ….., administrativní 

pracovnice kanceláře tajemníka.  

 

Usnesení ZM č. 5/VII/23: ZM bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru ZM ze 

dne 31.08.2023.  

 



2 

Usnesení ZM č. 6/VII/23: ZM bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru ZM ze 

dne 04.09.2023.  

Usnesení ZM č. 7/VII/23: ZM schvaluje podle § 6 odst. 5 písm. c) ve spojení s § 55b a po 

ověření, že Změna č. 4 územního plánu Hustopeče není v rozporu s politikou územního rozvoje, 

s územně plánovací dokumentací vydanou krajem a se stanovisky dotčených orgánů nebo 

stanoviskem krajského úřadu podle § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydání změny č. 4 územního 

plánu Hustopeče.  

Usnesení ZM č. 8/VII/23: ZM schvaluje podle § 6 odst. 5 písm. c) ve spojení s § 55b a po 

ověření, že Změna č. 5 územního plánu Hustopeče není v rozporu s politikou územního rozvoje, 

s územně plánovací dokumentací vydanou krajem a se stanovisky dotčených orgánů nebo 

stanoviskem krajského úřadu podle § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydání změny č. 5 územního 

plánu Hustopeče.  

Usnesení ZM č. 9/VII/23: ZM neschvaluje návrh ….., nar. ….., ….., ….. na pořízení změny 

Územního plánu Hustopeče, týkající se využití pozemku p. č. 3213 v k. ú. Hustopeče u Brna 

pro výstavbu rodinného domu.  

 

Usnesení ZM č. 10/VII/23: ZM neschvaluje návrh DDK Bohemia s.r.o., 696 65 Petrov 448, 

IČO 2531704, zastoupené jednatelem ….., na změnu ÚP Hustopeče, která se týká pozemků p. 

č. 4754/100, 4772/11, 4772/12, 4754/113, 4754/114 a 4754/116 v k. ú. Hustopeče, pro 

výstavbu fotovoltaické elektrárny.  

Usnesení ZM č. 11/VII/23: ZM schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemku 

1226/50 vedený jako ostatní plocha, ostatní komunikace v katastrálním území Hustopeče u 

Brna od České republiky, Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

Usnesení ZM č. 12/VII/23: ZM schvaluje vyhlášení záměru prodeje městského pozemku na 

pozemku p.č. 1348/36, o výměře 22 m2, druh pozemku: zastavěna plocha a nádvoří, na ul. Kpt. 

Jaroše, v obci Hustopeče, v k.ú. Hustopeče u Brna. Pozemek se bude prodávat minimálně za 

cenu 2.800 Kč/m2 s tím, že žadatel uhradí zálohu ve výši 6.000 Kč na geometrický plán pro 

změnu obvodu budovy. V případě schválení prodeje konkrétnímu kupujícímu tento uhradí 

spolu s prodejní cenou pozemku i další náklady spojené s převodem pozemku. Nabídka se týká 

pouze zastavěného pozemku. 

 

Usnesení ZM č. 13/VII/23: ZM schvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc. 

č. 598/10 o výměře 10 m2 v k. ú. Hustopeče u Brna, a to manželům ….. a ….. za částku 

10.500 Kč.  

 

Usnesení ZM č. 14/VII/23: ZM neschvaluje název ulice v pokračování ulice Nerudova 

směrem k rybníkům. 

 

Usnesení ZM č. 15/VII/23: ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Hustopeče o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, s účinností do 1.1.2024. Text 

vyhlášky je přílohou zápisu. 

 



3 

Usnesení ZM č. 16/VII/23: ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Hustopeče 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství, s účinností do 1.1.2024. Text vyhlášky je 

přílohou zápisu. 

 

Usnesení ZM č. 17/VII/23: ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Hustopeče 

místním poplatku z pobytu, s účinností do 1.1.2024. Text vyhlášky je přílohou zápisu. 

 

Usnesení ZM č. 18/VII/23: ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Hustopeče o 

místním poplatku ze psů, s účinností do 1.1.2024. Text vyhlášky je přílohou zápisu. 

 

Usnesení ZM č. 19/VII/23: ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Hustopeče o 

stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí, s účinností do 1.1.2024. Text 

vyhlášky je přílohou zápisu. 

 

Usnesení ZM č. 20/VII/23: ZM schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností TJ 

Agrotec Hustopeče z. s., se sídlem: Šafaříkova 1016/22, 693 01 Hustopeče, IČ: 13690655, 

jejímž předmětem je finanční dar ve výši 29.730 Kč na pojištění městského stadionu v roce 

2023.  

 

Usnesení ZM č. 21/VII/23: ZM schvaluje zrušení části usnesení zastupitelstva města 

Hustopeče ze dne 16.02.2023 číslo: 25/IV/23 bod 8) týkající se dotace na pojištění městského 

stadionu v roce 2023.  

 

Usnesení ZM č. 22/VII/23: ZM schvaluje udělení následujících dotací a darů, včetně 

následného uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele a schválený účel:  

34) HC Tygři Moutnice, ve výši 0 Kč, nejedná se o spolek s účastí sportovců z Hustopečí, 

subjekt nesplňuje podmínku sídla v Hustopečích, ani žádný hustopečský sportovní subjekt tento 

zimní stadion nevyužívá.  

35) Divadelní spolek Boleradice, ve výši 0 Kč, subjekt nesplňuje podmínku sídla v 

Hustopečích, akce již proběhla,  

36) ZŠ a MŠ Boleradice, ve výši 0 Kč, subjekt nesplňuje podmínku sídla v Hustopečích, akce 

již proběhla,  

37) Moravský rybářský svaz, dar na opravu sochy vodníka u rybníka, ve výši 10.000 Kč,  

38) Muzejní a vlastivědná společnost v Brně, dotaci na vydání knihy, ve výši 2.000 Kč,  

39) TJ Agrotec Hustopeče - dotaci na podporu celostátních krajských a okresních turnajů - 

atletika, st. tenis, volejbal…, ve výši 50.000 Kč,  

40) TJ Agrotec Hustopeče - dotaci na navýšené provozní náklady v roce 2023 (startovné, 

cestovné, doprava…) ve výši 75.000 Kč,  

41) TJ Agrotec Hustopeče - dotaci na nájem a pokrytí provozních nákladů (energie…) ve výši 

200.000 Kč,  

42) Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Hustopečích, dotaci na zateplení stropu nad 

farou, ve výši 30.000 Kč,  

43) Fitness Freedom race team z.s. - dotaci na Fit školku, ve výši 16.800 Kč,  

44) Domov pro seniory Hustopeče, p.o., dar na aktivizaci klientů, pokrytí nákladů na okolí 

domova, pronájem městského pozemku 1074/1, ve výši 30.000 Kč,  

45) Klub historie a vlastivědy Hustopečska, dotaci ve výši 0 Kč, spolek nedoložil aktivní 

registraci,  

46) Házená Legata Hustopeče, z.s. - dotaci na podporu činnosti ve výši 50.000 Kč,  

47) Fakultní klub Brno - plavání Hustopeče, z.s. - dotaci na podporu činnosti ve výši 50.000 

Kč.  



4 

Vzory veřejnoprávní smlouvy a darovací smlouvy jsou přílohou zápisu.  

 

Usnesení ZM č. 23/VII/23: ZM schvaluje Smlouvu o úvěru č. 0713565159/LCD s Českou 

spořitelnou s fixací na dva roky. 

 

Usnesení ZM č. 24/VII/23: ZM schvaluje 6. rozpočtové opatření města Hustopeče 2023  

 

Usnesení ZM č. 25/VII/23: ZM bere na vědomí 5. rozpočtové opatření města Hustopeče 

2023  

 

Usnesení ZM č. 26/VII/23: ZM schvaluje Program rozvoje města Hustopeče. Program je 

přílohou zápisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………… …………………………… …………………………… 

PaedDr. Hana Potměšilová           

starostka ověřovatel ověřovatel 
 


